
Wall Application
ระบบผนัง

ใหม

เขาใจคุณ ทุกเรื่องบาน

ไมฝา เฌอรา 
ไมฝาสเปลนดิด เฌอรา 
ไมฝาสเปลนดิด เฌอรา รุนดีไลน 
ไมระแนง เฌอรา 
แผนผนัง เฌอรา บอรด 
แผนผนังตกแตง เฌอรา บอรด 

พื้นผิวผนังเปนองคประกอบหลักที่ชวยกั้นขอบเขต และกำหนดพื้นที่
ภายในบานไดอยางชัดเจน ต้ังแตผนังบานภายนอก จนถึงการก้ันแบง
เปนหองภายใน ผนังจึงทำหนาท่ีคุมกันภายในบานออกจากส่ิงแวดลอม
ภายนอก และแบงพ้ืนท่ีภายในบานใหเปนสัดสวนตอบไลฟสไตลของทุก
คนในครอบครัว ผืนผนังน้ีจึงควรแข็งแรงทนทาน ตอบความตองการ
ท้ังความเปนสวนตัว และก้ันลอมพ้ืนท่ีสวนรวมไดอยางสวยงามคงทน
ตลอดอายุการใชงาน



ไมควรตอกตะปูบนไมฝาโดยตรง ควรติดตั้งดวยการยิงสกรูแทน
ซึ่งจะชวยยืดอายุการใชงานไปไดอีกยาวนาน

อันดับหนึ่งที่ทุกคนคิดถึงเมื่อพูดถึงชื่อ เฌอรา ผลิตภัณฑ 
ไมฝา เฌอรา วัสดุทดแทนไม มอบสัมผัสอันอบอุนจากงาน
ตกแตงดวยพ้ืนผิวเสมือนไมจริง ดวยคุณสมบัติครบครันท่ีไมหด
ไมบิดตัวและปลอดจากปลวก ดึงความสดใสของธรรมชาติเขา
มาสรางบรรยากาศของการอยูอาศัย 

จึงเหมาะกับงานตกแตงผืนผนังทั้งภายในและภายนอก มี
ลวดลายและสีใหเลือกตามสไตลของเจาของบาน ประกอบ
ดวย รุนสีธรรมชาติ, รุนสีสำเร็จ และรุนชายนไลท

เติมความเปนธรรมชาติสูงานดีไซนผนังสมัยใหม ดวยลวดลายและพ้ืนผิวของไมธรรมชาติกรุผนัง ดวย 
ไมฝาสเปลนดิด เฌอรา ติดตั้งไดทั้งแบบแนวนอนและแนวตั้ง โดดเดนเรื่องการติดตั้งที่ซอนหัวสกรู
ระหวางแผน ใหความสวยซอนทับกันไดสนิท ทั้งแบบซอนเกล็ดและบังใบ ปลอดภัยเนียนเรียบไรรอย
หัวสกรู  แข็งแรง ทนทานทุกสภาพอากาศ ชวยยืดอายุการใชงานไดสวยงามนานเทานาน

เติมประกายความงามใหกับผืนผนังดวยนวัตกรรมสีที่เคลือบเงาหนาพิเศษ พื้นผิวสีจึงเงางาม 
ลวดลายคมชัด ไปพรอมกับนวัตกรรมเซลฟ คลีนนิ่ง พื้นผิวที่ทำความสะอาดตัวเองได ลดการ
เกาะของฝุนที่กอใหเกิดภูมิแพ ทนทานตอทุกสภาพอากาศ ความงามเสมือนไมธรรมชาติ
จึงเกิดพรอมกับงานดีไซนเพื่อหองที่สวยงามอยูเสมอ

ไมฝา เฌอรา
รุนชายนไลท

ไมฝา เฌอรา 

ไมฝาสเปลนดิด เฌอรา 
รุนขอบตรง

ลายเส้ียน

สีธรรมชาติ

สีเหลืองการะเวก

สีน้ำตาลวอลนัท

สีน้ำตาลไมแดง

สีน้ำตาลเมอรโบ

สีสักน้ำผ้ึง

สีสักทรายทอง

สีสักทองแท

สีแดงเชอรร่ี

สีแดงมะฮอกกานี

สีน้ำตาลประดู

สีฟาดุสิตา

ลายชัยพฤกษ

ลายสัก

ลายสัก

รุน
ขนาด (ซม.)

(หนา*กวาง*ยาว)

น้ำหนัก
(กก./แผน)ลาย สี

จำนวน
(แผน/ตรม.)

สีธรรมชาติ

สีบีช
ลายเส้ียน

สีธรรมชาติ
ผิวเรียบ

สีธรรมชาติ
ลายชัยพฤกษ ขอมูลสินคา

รุนวิจิตรชงโค

รุนวิจิตรโกสน
รุนวิจิตรศรีตรัง

รุนโมเดิรนสแทกเกอร

รุน สี
ขนาด (ซม.)

(หนา*กวาง*ยาว)

น้ำหนัก
(กก./แผน)

ลายเสี้ยน
จำนวน

(แผน/ตร.ม.)
ภาพ

หนาตัด

1.0 x 15 x 300 -

-
-

-

2.67

2.57
1.67

2.55
1.0 x 15 x 300 

รุนวิจิตรนนทรี 5.65 5.65 5.65 2.571.0 x 15 x 300 

1.0 x 15 x 300 

ลายชัยพฤกษ

6.73
-

5.65
5.74

-
-
-

-
-
-

ผิวเรียบ

6.73

5.65
8.97

-
3.63
5.88
8.13

4.17
2.57
1.86

1.0 x 15 x 300 
1.0 x 20 x 300 

1.0 x 10 x 300 

1.0 x 20 x 300 

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ
สีบีช

ขอมูลสินคา

รุนขอบตรง

�สีสักทอง ชายนไลท�
สีสักน้ำตาล ชายนไลท
สีพะยูงแดง ชายนไลท

ลายสัก

รุน
ขนาด (ซม.)

(หนา*กวาง*ยาว)

น้ำหนัก
(กก./แผน)ลาย สี

จำนวน
(แผน/ตรม.)

0.8 x 15 x 300 5.40

7.20

7.20

9.60

2.67

2.00

2.00

1.50

0.8 x 20 x 300 

0.8 x 20 x 400 

0.8 x 15 x 400 

รุนวิจิตรโกสน ลายชัยพฤกษ 
รุนวิจิตรชงโค ลายชัยพฤกษ 

รุนวิจิต
รนนทรี ล

ายชัยพฤกษ สีบีช 

รุนวิจิตรศรีตรัง ล
ายชัยพฤกษ 

รุนโมเดิรนสแทกเกอร ผิ
วเรี

ยบ 

สีสักน้ำตาล
ชายนไลท

สีสักทอง
ชายนไลท

สีพะยูงแดง
ชายนไลท

สีธรรมชาติ
ลายเส้ียนตรง

สีธรรมชาติ
ลายชัยพฤกษ 

สีธรรมชาติ สีเหลือง
การะเวก

สีสักน้ำผ้ึงสีน้ำตาล
เมอรโบ

สีฟาดุสิตาสีน้ำตาลประดู

สีน้ำตาลไมแดงสีน้ำตาลวอลนัท

สีแดง
มะฮอกกานี

สีแดงเชอร่ี*

สีสัก
ทรายทอง

สีสัก
ทองแท

ขอมูลสินคา

7.20 2.000.8 x 15 x 400 

7.20 2.000.8 x 15 x 400 

7.20 2.000.8 x 20 x 300 

7.20 2.000.8 x 20 x 300 

9.60 1.500.8 x 20 x 400 

9.60 1.500.8 x 20 x 400 

5.40 2.670.8 x 15 x 300 

5.40 2.670.8 x 15 x 300 

Site Reference



ครบครันคุณสมบัติของแผนผนัง เฌอรา บอรด แผนผนังท่ีถูกออกแบบมา
สำหรับการใชงานเปนผนังโดยเฉพาะ ทั้งงานผนังภายนอกและภายในอาคาร 
มีใหเลือกท้ังแบบขอบตรงสำหรับผนังเวนรอง และขอบลาดสำหรับผนังฉาบเรียบ 
งายตอการติดตั้งทั้ง ยิงสกรู ตัด เจาะ  ดวยคุณสมบัติในเรื่องความทนทาน 
คุมคา ทนน้ำ ทนช้ืน ไมลามไฟ ทนแรงกระแทก และกันเสียงดังไดดี จึงเหมาะ
กับทุกประเภทของอาคารตั้งแตบานหลังเล็ก โรงแรม รีสอรท ไปจนถึง
อาคารอุตสาหกรรมขนาดใหญ เติมคุณภาพชีวิตท่ีดีใหกับผูใชงานในทุกพ้ืนท่ี

ไมระแนงผนัง เฌอรา 

แผนรองพื้น
แผน เฌอรา บอรด ความหนา 8,10,12 มม. ทำหนาที่ปรับพื้นใหเรียบ
ไดระนาบ ติดตั้งไดรวดเร็วกวาวิธีการเตรียมพื้นแบบเดิม พรอมชวยปองกัน
ความช้ืนเขาสูตัววัสดุ ทำใหการติดวัสดุปดผิวอยางกระเบ้ืองเซรามิค  ไมเอ็นจิเนียร  
ไมลามิเนต  ไมปาเก  และกระเบื้องยางทำไดงาย เรียบสวยงาม และทนทาน
ตอการใชงานมากขึ้น

แผนรองใตหลังคา
แผน เฌอรา บอรด ความหนา 6, 8,10,12 มม. ตัวชวยสำคัญท่ีปองกันน้ำ
จากหลังคาร่ัวซึม เขาสูภายในบาน เหมาะสำหรับติดต้ังเปนแผนรองใตหลังคา
ที่มีองศาต่ำกวา 25 หรือ มากกวา40 องศา และเพื่อประสิทธิภาพที่ดีที่สุด 
แนะนำใหติดแผน เฌอรา บอรด ลงบนจันทันในแนวนอน กอนการติดตั้งแป
และปูหลังคา

แผนรองวัสดุ เฌอรา บอรด

แผนผนัง เฌอรา บอรด

ฉาบรอยตอ
ทาน้ำยาประสาน
คอนกรีต เฌอรา

ชั้นที่ 1

ชั้นที่ 2

ชั้นที่ 3

5 ซม.

15 ซม.

30 ซม.

ติดเทปตาขายใยแกว
เฌอรา ทิ้งไวใหแหง

ทิ้งไวใหแหง 24 ชม.
กอนขัดดวยกระดาษทราย
ละเอียดใหเรียบเนียน

ทิ้งไวใหแหง

1

2.22.1

3.23.1

4.24.1

การเก็บรอยตอแบบฉาบเรียบ ขอมูลสินคา

สีธรรมชาติ

ขนาด (ซม.)
(หนา*กวาง*ยาว)รุน

รุนขอบลาด
26.80
35.74

รุนขอบตรง

0.6x120x240
0.8x120x240
1.0x120x240
1.2x120x240
0.6x120x240
0.8x120x240

27.04
36.05
45.06
54.08

ผนังภายใน
และผนังภายนอก

ผนังฉาบเรียบภายใน

น้ำหนัก
(กก./แผน) พื้นที่ใชงาน

* สินคาสั่งพิเศษ

จำนวน
(แผน/ตรม.)

0.35

ขอมูลสินคา
สีรุน    ลาย   

ขอบตรง 

ขอบตรง 

ขอบตรง 

ขอบวี 

ลายเสี้ยน

ลายสัก

ผิวเรียบ

1.80 
1.80 
2.70 
2.70 
2.70 
3.60
2.70 
2.65
3.55
2.65
2.65
3.55
2.65
2.65
2.65
2.65     

6.67 
6.67 
4.45 
4.45 
4.45 
3.34
4.45 
4.45 
3.34 
4.45
4.45
3.33
4.45
4.45
4.45
4.45

ผิวเรียบ

สีธรรมชาติ

สีแดงเชอรี่*

สีแดงมะฮอกกานี

สีแดงมะฮอกกานี

สีบีช
สีเทาโมเดิรน
สีโอคชายนไลท
สีโอคแดงชายนไลท

0.8 x 5.0 x 300 
0.8 x 5.0 x 300 
0.8 x 7.5 x 300 
0.8 x 7.5 x 300 
0.8 x 7.5 x 300 
0.8 x 10 x 300 
0.8 x 7.5 x 300 

0.8 x 10 x 300 

0.8 x 10 x 300 

0.8 x 7.5 x 300 
0.8 x 7.5 x 300 

0.8 x 7.5 x 300
0.8 x 7.5 x 300 

0.8 x 7.5 x 300
0.8 x 7.5 x 300 

0.8 x 7.5 x 300 

ขนาด (ซม.)
(หนา*กวาง*ยาว*)

น้ำหนัก
(กก./แผน)

จำนวน
(แผน/ตร.ม.)

ลายเสี้ยนขอบวี 

หมายเหตุ : *สีสั่งผลิต

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

ดวยเสนสายและลวดลายท่ีตอบโจทยงานออกแบบท่ีโดดเดน ทันสมัย พรอมรูปแบบการเซาะรอง
ท่ีมีถึง 5 ดีไซน สามารถติดต้ังรวมกันไดอยางหลากหลายตามสไตลไดอยางลงตัวใชไดท้ังภายใน
และภายนอกอาคาร

ไมฝาสเปลนดิด เฌอรา รุนดีไลน ใหม

ขอมูลสินคา

รุนดีไลน  DL00 
รุนดีไลน  DL01 
รุนดีไลน  DL02 
รุนดีไลน  DL05 
รุนดีไลน  DX12 

รุน สีลาย
ขนาด (ซม.)

(หนา*กวาง*ยาว)
น้ำหนัก

(กก./แผน)
จำนวน

(แผน/ตร.ม.)
ภาพ

หนาตัด

1.0 x 22 x 300 8.93 
8.77
8.60
8.12
8.44 

1.64 

1.64 
1.64 

1.64 
1.64 

1.0 x 22 x 300 
1.0 x 22 x 300 
1.0 x 22 x 300 

1.0 x 22 x 300 
สีธรรมชาติ

แผน เฌอรา บอรด ขอบตรง

แผน เฌอรา บอรด ขอบลาด

ผิวเรียบ



เติมพื้นผิวงานดีไซนกลายมาเปนความโดดเดน สวยมีมิติ ใหกับสเปซ 
ดวย แผนตกแตง เฌอรา บอรด ลวดลายที่งดงามถูกออกแบบให
เหมาะกับดีไซนหลากหลายสไตล  เพื่อสรางเอกลักษณงานออกแบบ
อาคารใหโดดเดนข้ึนกวาท่ีเคยมาพรอมคุณสมบัติครบครัน ไมวาจะเปน
ความทนทานตอทุกสภาพอากาศ ทนน้ำ ทนช้ืน ทนไฟ ซ่ึงเปนหัวใจสำคัญ
ของการใชงาน พรอมกับการปองกันเสียงไดดี ทนแรงกระแทก จึงสามารถ
ใชงานไดกับทั้งภายนอกและภายใน รวมทั้งการติดตั้งที่สามารถยิงสกรู 
ตัด เจาะ จึงทำงานไดงายพรอมกับไดหองท่ีสวยลงตัว

แผนผนังตกแตง 
เฌอรา บอรด

ลายบลอสซั่ม /ลายหินเกล็ด /
ลายหยดน้ำ /ลายชัยพฤกษ/
ลายชัยพฤกษเวนรอง

26.42

27.04

35.59

36.05 0.35 ผนังตกแตงภายใน
และภายนอก

พื้นที่ใชงาน

ลายเสี้ยนเซาะรองวี 3”

ลายเสี้ยนเซาะรองวี 4”

ขนาด (ซม.)
(หนา*กวาง*ยาว)

น้ำหนัก
(กก./แผน)

จำนวน
(แผน/ตรม.)

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.6 x 120 x 240

ลาย

ลายเส้ียนเซาะรองวี 3”

ลายเส้ียนเซาะรองวี 4”

ลายบลอสซ่ัม ลายหินเกล็ด ลายหยดน้ำ

ลายชัยพฤกษ ลายชัยพฤกษ
เวนรอง

ลายเส้ียน
เซาะรองวี

ขอมูลสินคา

*สินคาจริงเปนสีซีเมนตจากโรงงาน ภาพสินคาทาสีเพ่ือความสวยงามในการโฆษณา



กลุมสินคา ผิว สี ขนาด ซม.
(หนา*กวาง*ยาว)

รุน
ขอบ/หนาตัด

จำนวน
แผน/ตร.ม.

น้ำหนัก
กก./แผน

27.04

36.05

45.06

54.08 0.35

26.80

35.74

ผิวเรียบ

ผิวเรียบ

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

1.0 x 120 x 240

1.2 x 120 x 240

รุนขอบตรง

รุนขอบลาด

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

ลายชัยพฤกษ

ลายชัยพฤกษ

ลายชัยพฤกษ

ลายชัยพฤกษ

1.0 x 15 x 300

1.0 x 15 x 300

1.0 x 15 x 300

1.0 x 15 x 300

1.0 x 10 x 300
1.0 x 15 x 300
1.0 x 20 x 300

1.0 x 15 x 300
1.0 x 20 x 300

6.73 2.67

2.67

2.57

2.57

2.55

2.57
1.86

1.67
6.73
8.97

5.65

5.65

5.74

3.63 4.17
5.88
8.13

ไมฝา
สเปลนดิค

ผิวเรียบ

ผิวเรียบ

ผิวเรียบ

ผิวเรียบ

ไมฝา

กลุมสินคา ผิว สี ขนาด ซม.
(หนา*กวาง*ยาว)

รุน
ขอบ/หนาตัด

จำนวน
แผน/ตร.ม.

น้ำหนัก
กก./แผน

สีธรรมชาติ

สีสักทองแท

สีสักทรายทอง

สีน้ำตาลประดู

สีแดงเชอรี่

สีน้ำตาลวอลนัท 

สีแดงมะฮอกกานี

สีน้ำตาลเมอรโบ

สีน้ำตาลไมแดง

สีสักน้ำผึ้ง

สีฟาดุสิตา

สีเหลืองการะเวก

0.8 x 15 x 300

0.8 x 15 x 400

0.8 x 20 x 300

0.8 x 20 x 400

0.8 x 15 x 300

0.8 x 15 x 400

0.8 x 20 x 300

0.8 x 20 x 400

5.40 2.67

7.20 2.00

7.20 2.00

9.60 1.50

0.8 x 15 x 300

0.8 x 15 x 400

0.8 x 20 x 400

0.8 x 20 x 300

7.20 2.00

9.60 1.50

5.40 2.67

7.20 2.00

ลายชัยพฤกษ

ลายเสี้ยน

ลายสัก

ลายสัก

รุนขอบตรง

สีสักน้ำตาล
ชายนไลท

สีสักทอง
ชายนไลท 

สีพะยูงแดง
ชายนไลท

5.40

7.20

7.20

9.60

2.67

2.00

2.00

1.50

ลายหยดน้ำ

ลายบลอสซั่ม

27.04

36.05

27.04

36.05

27.04

36.05

27.04

36.05
ลายชัยพฤกษ

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.6 x 120 x 240

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

ลายเสี้ยน
เซาะรองวี 3"
(16 แถว/แผน 

ความกวางแถว ≈7 ซ.ม 
ความกวางรอง ≈0.5 ซม.)

ลายเสี้ยน
เซาะรองวี 4"

(12 แถว/แผน 
ความกวางแถว ≈9.5 ซ.ม 
ความกวางรอง ≈0.5 ซม.)

ลายชัยพฤกษ
เวนรอง

(8 แถว/แผน 
ความกวางแถว ≈ 14 ซม. 
ความกวางรอง ≈ 1 ซม.)

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.35-

-

-

-

-

-

-

0.35

0.35
0.6 x 120 x 240

0.8 x 120 x 240

0.35

0.35

0.35

0.35

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

สีธรรมชาติ

ลายหินเกล็ด

แผนผนังตกแตง
เฌอรา บอรด

Appendix / ระบบผนัง

27.04

27.04

36.05

36.05

สีธรรมชาติ

1.0 x 22 x 300

1.0 x 22 x 300

1.0 x 22 x 300

1.0 x 22 x 300

1.0 x 22 x 300

1.648.93

1.648.77

1.648.60

1.648.12

1.648.44

ไมฝา
สเปลนดิค

ดีไลท

ผิวเรียบ

รุนดีไลน DL00

รุนดีไลน DL01

รุนดีไลน DL02

รุนดีไลน DL05

ดีไลน DX12

แผนผนัง
เฌอรา บอรด

Line : SHERAWebsite : SHERA

บริษัท เฌอรา จำกัด (มหาชน) 2426/3 อาคารมหพันธ ถนนเจริญกรุง แขวงบางคอแหลม เขตบางคอแหลม กรุงเทพฯ 10120
SHERA Public Company Limited 2426/3 Mahaphant Building, Charoenkrung Road, Bangkorlhaem, Bangkok 10120, Thailand

SHERA call Center : +662 289 9888    F : +66 2 289 9800   Line ID : @SHERA   E-mail : callcenter@shera.com 

สีของผลิตภัณฑจริงอาจแตกตางจากสีในภาพตัวอยางเนื่องจากการพิมพ
รายละเอียดตางๆ ที่ระบุในเอกสารนี้อาจเปลี่ยนแปลงไดตามความเหมาะสม โดยไมตองแจงลวงหนา

Version : 2020
www.SHERA.com


	FINAL_SHERA_LEAFLET_WALL_INSIDE
	FINAL_SHERA_LEAFLET_APPENDIX_WALL

